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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. juni 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. B 68 nr. 13 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fo-

rebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ud-

valget. 

 

Spørgsmål nr. B 68 nr. 13:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvem der skal indgå i partnerskab vedr. selv-

mordsforebyggelse, og hvad partnerskabets opgaver konkret skal være?” 

 

Svar: 

Spørgsmålet er stillet på baggrund af beslutningsforslag B 68, hvori der bl.a. 

stilles forslag om, at der oprettes et råd for selvmordsforebyggelse. Regerin-

gen foreslår i stedet, at der etableres et partnerskab.  

 

Et partnerskab, hvor de relevante parter indgår, kan sikre en koordineret ind-

sats og sikre, at der sker opsamling af viden og udveksling af best practice. Et 

sådant partnerskab vil sikre engagement og ejerskab for fremtidens indsatser 

og bygge videre på og supplere det eksisterende forebyggelsesarbejde i regi-

oner, kommuner og i civilsamfundet.  

 

Det er mit indtryk, at aktørerne på området besidder en omfattende viden men, 

at der er behov for at samle og koordinere denne viden. På den baggrund kan 

partnerskabets opgaveportefølje eksempelvis være følgende:  

 

 Fungere koordinerende og forestå indsamling af best practise 

 Yde vejledning til kommuner, regioner og civilsamfundet om evidens-

baserede indsatser 

 Monitorere området 

 Give input til Sundhedsstyrelsens arbejde i EU-regi om selvmordsfo-

rebyggelse.  

 

Konstruktionen af partnerskabet skal ske i dialog med relevante parter. Part-

nerskabet kunne f.eks. bestå af: 

 

 Relevante ministerier  

 Socialstyrelsen og Sundhedsstyrelsen 

 Regionale centre for selvmordsforebyggelse 

 Center for Selvmordsforskning 

 Kommuner og regioner 

 Frivillige foreninger fx Livslinjen og  patientforeninger.  

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
B 68 endeligt svar på spørgsmål 13
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/


Side 2 

 

 

Sekretariatsfunktionen vil oplagt kunne placeres i Sundhedsstyrelsen i samar-

bejde med Socialstyrelsen. 
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